

I/98278/2023



സാമൂഹ്യനീതി ഡയറക്ടറേറ്റ്,  
 വികാസ് ഭവൻ, തിരുവനന്തപുരം  
 തീയതി :31-05-2023  
 Email - swdkerala@gmail.com  
 Phone - 0471 - 2306040

സ്റ്റേറ്റ് പബ്ലിക് ഇൻഫർമേഷൻ ഓഫീസർ  
 സാമൂഹ്യനീതി ഡയറക്ടറേറ്റ്  
 തിരുവനന്തപുരം.

Sri. Sivankutty T.S  
 Thoppil Dev Nivas  
 Near Union Club  
 Thirunakkara PO  
 Kottayam - 686001

സർ,

വിഷയം:- സാമൂഹ്യ നീതി വകുപ്പ് - ഡയറക്ടറേറ്റ് - RTI പ്രകാരമുള്ള അപേക്ഷയിന്മേൽ മറുപടി നൽകുന്നത് - സംബന്ധിച്ച്.

സൂചന :- 1. വിവരാവകാശ നിയമ പ്രകാരമുള്ള താങ്കളുടെ അപേക്ഷ

മേൽ സൂചനയിലേക്ക് ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നു. വിവരാവകാശ നിയമ പ്രകാരം വിവരങ്ങൾ ലഭ്യമാക്കണമെന്ന് ആവശ്യപ്പെട്ട് താങ്കൾ സമർപ്പിച്ച അപേക്ഷയിന്മേലുള്ള മറുപടി താഴെ ചേർക്കുന്നു.

1. ഭിന്നശേഷിക്കാരായ ജീവനക്കാർ KAT, High Court എന്നിവിടങ്ങളിൽ 4% Reservation in promotion- നുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് ഏതു വർഷം മുതലുള്ള കേസുകളിലാണ് വിവരങ്ങൾ നൽകേണ്ടത് എന്ന് അപേക്ഷയിൽ വ്യക്തമാക്കിയിട്ടില്ല. 01/01/2022 നു ശേഷം പ്രൊമോഷനിൽ സംവരണം അനുവദിക്കുന്നതുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് 15 കേസുകൾ ഈ കാര്യാലയത്തിൽ ലഭ്യമായിട്ടുണ്ട്. ഇതിൽ സാമൂഹ്യനീതി ഡയറക്ടർ എതിർ കക്ഷിയായിട്ടുള്ളത് 3 കേസുകളിൽ മാത്രമാണ്. പ്രസ്തുത കേസുകൾ ഉൾപ്പെടെ സ്ഥാനക്കയറ്റത്തിൽ സംവരണം അനുവദിക്കുന്നതുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് ഈ കാര്യാലയത്തിൽ ലഭ്യമായിട്ടുള്ള കേസുകളുടെ വിശദാംശങ്ങൾ താഴെ ചേർക്കുന്നു.

Sl No	Case No and Date	Name of the Petitioner	Name of the Court	Details of the Respondent
1	OA(EKM)No. 1445/2022 Dt : 19/09/2022	Shajeesh P	KAT (Ernakulam Branch)	Secretary , SJD, (1st Respondent)
	OA 2088/21		KAT (Thiruvananthapuram SJD)	Principal Secreatry,

2	Dt: 03/11/2021	Mini Bhaskar	Branch)	2nd Respondent
3	WP(C) No.12599/2022 Dt: 04/04/2022	Sudheep S	High Court of Kerala	Principal Secretary, SJD (1st Respondent) & Secretary, SJD (2nd Respondent)
4	OA(EKM) 1770/22 Dt: 05/11/2022	Murali D	KAT (Ernakulam Branch)	Principal Secretary (1st Respondent)
5	WP(C) No.5433/22 Dt: 27/01/2022	Pradeep Kumar M, President, Differently abled Employees Forum	High Court of Kerala	Principal Secretary (2nd Respondent) & Director, SJD (3rd Respondent)
6	WP(C) No.427/23 Dt: 28/12/2022	Rajeev K R	High Court of Kerala	Secretary, SJD, (2nd Respondent)
7	OA(EKM) No. 1054/22 & MA in OA 1054/22 Dt: 20/07/2022	Anil Kumar P	KAT (Ernakulam Branch)	Secretary, SJD (5th Reapondent)
8	OA 10/2023 Dt: 10/03/2023	Zulfikker Ali	KAT (Thiruvananthapuram Branch)	Secretary, SJD (4th Reapondent)
9	OA (EKM) 1455/22 Dt: 26/09/2022	A C Ramakrishnan	KAT (Ernakulam Branch)	Secretary, SJD 1st Respondent
10	OA 558/23 Dt: 31/03/2023	Achankunju G	KAT (Thiruvananthapuram Branch)	Secretary, SJD (2nd Respondent)
11	OA No 525/23 Dt: 30/03/23	Rajesh P S	KAT (Thiruvananthapuram Branch)	Principal Secretary, SJD (2nd Respondent)
12	OA 221/22 & MA in OA 221/22 Dt:	Sivankutty T S	KAT (Thiruvananthapuram Branch)	Director, SJD (5th Respondent)
13	OA(EKM) 488/22 Dt:	Prabhakaran		Secretary, SJD (3rd Respondent ) Secretary, SJD (3rd Respondent)
14	OA 190/23 28/01/2023 Dt:	Babu K S	KAT (Thiruvananthapuram Branch)	Director, SJD (4th Respondent)
15	WP(C) No.22163/21 & 12261/2023 Dt: 31/03/2023	Abi Cherian & Soyi Abraham	High Court of Kerala	Secretary-, SJD (3rd Respondent )

1/98278/2023

2. ഭിന്നശേഷി ജീവനക്കാരുടെ 4% Reservation in promotion- നുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് സാമൂഹ്യനീതി ഡയറക്ടറേറ്റിൽ നിലവിൽ contempt of court case കൾ ഇല്ല .

മുകളിൽ കാണിച്ച മറുപടിയിൽ താങ്കൾ തൃപ്തനല്ലാത്ത പക്ഷം താങ്കൾക്ക് ഈ കാര്യലയത്തിലെ അപ്പീൽ അധികാരി മുമ്പാകെ 30 ദിവസത്തിനകം താഴെ കാണിച്ചിരിക്കുന്ന വിലാസത്തിൽ അപ്പീൽ അപേക്ഷ നൽകാവുന്നതാണ്.

ശ്രീ സുഭാഷ് കുമാർ കെ വി  
ജോയിന്റ് ഡയറക്ടർ & അപ്പീൽ അധികാരി (വിവരവകാശം)  
സാമൂഹ്യനീതി ഡയറക്ടറേറ്റ്  
വീകാസ് ഭവൻ- അഞ്ചാം നില  
തിരുവനന്തപുരം - 33

വിശ്വസ്തയോടെ,

സ്റ്റേറ്റ് പബ്ലിക് ഇൻഫർമേഷൻ ഓഫീസർ  
സാമൂഹ്യനീതി ഡയറക്ടറേറ്റ്  
തിരുവനന്തപുരം.